
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА  
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                 

            
28.06.2023                                   г.Моршанск                                              № 550  
 
 
О проведении на территории Моршанского муниципального округа 
Тамбовской области месячника безопасности дорожного движения 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 г. N 196-

ФЗ «О безопасности дорожного движения», распоряжением администрации 

Тамбовской области от 22.04.2022 № 281-р «О проведении на территории 

Тамбовской области месячника безопасности дорожного движения» в целях 

реализации дополнительного комплекса мер по обеспечению безопасности 

дорожного движения на автомобильных дорогах Моршанского района, 

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Провести на территории Моршанского муниципального округа 

Тамбовской области с 29 июня по  28 июля 2023 г. месячник безопасности 

дорожного движения (далее - Месячник). 
2. Утвердить план проведения Месячника согласно приложению. 
3. Отделу организационной и кадровой работы администрации района 

(Михайлина), обеспечить опубликование настоящего постановления в 

печатном средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на 

сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном 

сайте администрации Моршанского района (www.rmorshansk.ru). 
 

 

 

 

Глава   района                                                                                 П.М.Фетискин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.В.Петров 

8(47533)4-49-57

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/


 

                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ     
                                                            УТВЕРЖДЕН 

                                                            постановлением администрации района 
                                                                          от 28.06.2023   №  550              

 
 

 

 

 

 

ПЛАН 
мероприятий проведения на территории Моршанского муниципального 

округа Тамбовской области  29 июня по  28 июля 2023 г. месячника  
безопасности дорожного движения 

 

 

 

Наименование 
мероприятий 

Сроки 

выполнения 
мероприятий 

Исполнители 
 

1 2 3 
1. Обеспечить широкое освещение в 

средствах массовой информации (далее 

– СМИ) целей и задач месячника 

безопасности дорожного движения 

В период 

месячника 
Администрация района, 

межмуниципальный отдел 

министерства внутренних дел 

Российской Федерации 

«Моршанский» 
(далее - МОМВД РФ 

«Моршанский») (по 

согласованию) 
совместно с представителями 

телерадиокомпаний и 

печатных изданий (по 

согласованию) 
2. Организовать размещение 

социальной рекламы по обеспечению 

безопасности дорожного движения  

(далее — БДД) в СМИ, на наружных 

носителях , интернет-ресурсах и сайтах 

В период 

месячника 
Администрация района, 

МОМВД РФ «Моршанский» 

(по согласованию) 
совместно с представителями 

телерадиокомпаний и 

печатных изданий (по 

согласованию) 
3. Обеспечить освещение в СМИ 

пропагандистской компании по 

профилактике дорожно-транспортного 

травматизма среди водителей мото- и 

веломототранспорта, в том числе 

несовершеннолетних 

В период 

месячника 
МОМВД РФ «Моршанский» 

(по согласованию) 
совместно с представителями 

телерадиокомпаний и 

печатных изданий (по 

согласованию) 
4.  Организовать проведение работы по 

доведению до населения через 

распространение (наклеивание) 

листовок в общественных местах, 

местах с массовым прибыванием 

людей, а также через местные СМИ, 

информации  о номерах телефонов 

доверия («02» или «8-920-236-11-11») 

В период 

месячника 
 Администрация района, 

администрации сельсоветов (по 

согласованию) 



2 

5. Организовать проведение освещения 

в СМИ материалов о негативных 

последствиях, наступающих для 

пешеходов при нарушении правил 

дорожного движения (далее — ПДД), 

для водителей, управляющих 

транспортом в состоянии опьянения, а 

также о возможности граждан 

сообщать  о возможности граждан 

сообщать о фактах нарушений ПДД 

(водителями и пешеходами, 

неудовлетворительном состоянии 

дорог, технически неисправных и 

брошенных транспортных средствах) 

по горячей линии на тел89202361111 

В период 

месячника 
 Администрация района,  

главы сельсоветов, 
МОМВД РФ «Моршанский» 

(по согласованию) 

6. Организовать проведение 

дополнительных инструктажей 

водителей транспортных средств по 

обеспечению БДД 

В период 

месячника 
 Руководители  

автотранспортных организаций 

(по согласованию) 

7.  Организовать проведение 

оперативно-профилактического 

мероприятия «Мотоциклист» 

По 

отдельному 

плану 

Администрация района, 
МОМВД РФ «Моршанский» 

(по согласованию) 
8. Организовать работу по доведению 

информации о соблюдении требований 

постановления Правительства Р.Ф. от 

23.09.2020 № 1527 «Об утверждении 

Правил организованной перевозки 

группы детей автобусами» в части 

подачи уведомлений об 

организованной перевозке группы 

детей (не позднее 48 часов до начала 

перевозки в международном 

сообщении и не позднее 24 часов до 

начала перевозок в городском и 

пригородном сообщениях) 

В период 

месячника 
Администрация района, 

образовательные учреждения 

муниципального округа, 
МОМВД РФ «Моршанский» 

(по согласованию) 

9. Организовать работу по размещению 

на цифровой образовательной 

платформе «Дневник.ру» актуальных 

материалов для детей различного 

возраста, посещающих 

общеобразовательные организации, и 

их родителей по формированию 

культуры безопасного поведения на 

улицах и автодорогах 

В период 

месячника 
Администрация района, 

образовательные учреждения 

муниципального округа, 
МОМВД РФ «Моршанский» 

(по согласованию) 

10. Организовавть проведение 

педагогических собраний, в ходе 

которых осуществить информирование 

о причинах и условиях, 

способствующих совершению ДТП с 

участием детей, и демонстрацию 

видеоматериалов с мест ДТП с 

участием несовершеннолетних 

В период 

месячника 
Администрация района, 

образовательные учреждения 

муниципального округа, 
МОМВД РФ «Моршанский» 

(по согласованию) 



3 

11. Организовать проведение в жилых 

зонах и дворовых территориях 

просветительских мероприятий для 

детей и родителей с информированием 

о необходимости соблюдения ПДД и 

использования средств пассивной 

защиты при управлении вело- и 

мототранспортом, запрете 

передвижения на велосипедах по 

проезжей части дороги детям в 

возрасте до 14 лет и управления 

молтотраспортными средствами детям 

до 16- летнего возраста при отсутствии 

водительского удостоверения 

соответствующей категории 

В период 

месячника 
Администрация района, 

образовательные учреждения 

муниципального округа, 
МОМВД РФ «Моршанский» 

(по согласованию) 

12. Организовать усиленный надзор за 

соблюдением норм и правил в области 

БДД, провести в соответствии с 

анализом причин аварийности 

дополнительные профилактические 

мероприятия 

По 

отдельному 

плану 

МОМВД РФ «Моршанский» 

(по согласованию) 

13. Провести проверки 

эксплуатационного состояния улично-

дорожной сети. Принять меры по 

устранению выявленных недостатков 
 

В период 

месячника 
 Администрация района, 

главы сельсоветов (по 

согласованию), 
МОМВД РФ «Моршанский» 

(по согласованию) 

14. Организовать проведение 

обследований мест производства 

дорожных работ на предмет 

соответствия их обустройства 

требованиям БДД. В случае выявления 

нарушений требований принять 

незамедлительные меры по их 

устранению 

В период 

месячника 
Администрация района, 
главы сельсоветов (по 

согласованию), 
МОМВД РФ «Моршанский» 

(по согласованию) 

15. Продолжить проведение комплекса 

работ по содержанию автомобильных 

дорог в соответствии с заключенными 

на обслуживание контрактами и 

договорами 

В период 

месячника 
Администрация района, 

главы сельсоветов, 
дорожные организации (по 

согласованию) 

 


